
                                                                                           
                                                                                                                    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
                                                                       

INFORMACJA PRASOWA 

Warszawa, 17 października 2014 

 

Warszawa w zgodzie z ekologią 

 

4034 kg odpadów przekazane do recyklingu, 3497 kg mniej emisji CO2  

oraz 26 ocalonych drzew – to efekt Wielkiej Zbiórki Odpadów, akcji 
zorganizowanej przez Parki Handlowe Janki i Targówek oraz IKEA Warszawa. 

Warszawiacy coraz większą wagę przykładają do właściwego sortowania surowców. 

Najlepszym tego dowodem była Wielka Zbiórka Odpadów zrealizowana w ostatni 
weekend wspólnie z firmą Stena Recycling. Mieszkańcy stolicy oddali aż 1540 kg 

makulatury, 2340 kg elektroodpadów, 18 kg puszek oraz 60 kg butelek PET. Wśród 
oddawanych przedmiotów nie brakowało starych lodówek, elektronicznych gadżetów, 
nieaktualnych numerów gazet a nawet sprzętu takiego jak piła elektryczna.  

Nasi klienci zarówno w Jankach jak i na Targówku aktywnie zaangażowali się w Wielką 
Zbiórkę Odpadów. Zebraliśmy mnóstwo odpadów, które został przekazane  

do recyklingu. W akcji wzięło udział bardzo dużo dzieci, które doskonale poradziły 
sobie z pytaniami konkursowymi dotyczącymi segregacji odpadów. Wiedziały np.  
że do zbiornika oznaczonego symbolem „szkło” nie wrzucamy glinianego garnka, 

ponieważ jest to odpad budowlany. Akcja cieszyła się także dużym zainteresowaniem 
seniorów, którzy bardzo chętnie angażowali się w zbiórkę. Okazuje się, że jako 

społeczeństwo coraz bardziej dbamy o środowisko i mamy coraz większą świadomość 
konsekwencji, jakie niesie ze sobą nieprawidłowe pozbywanie się odpadów  
– komentuje Aleksandra Wiener, Marketing Manager Parku Handlowego Targówek  

i Janki. 

Dzięki swojemu zaangażowaniu mieszkańcy Warszawy ocalili 26 drzew przed ścięciem 

oraz zapobiegli emisji 3,5 tony CO2. Każdy, kto przyniósł odpady w zamian otrzymał 
sadzonki roślin. 

W zamian za odpady, które przynieśli mieszkańcy podczas zbiórki oddaliśmy prawie 

1 200 sadzonek wrzosów, dracen i fikusów. Cieszy nas, że tak wielu warszawiaków 
dba o to, by odpady trafiały do recyklingu – mówi Paulina Nesteruk, Koordynator  

ds. Zrównoważonego Rozwoju IKEA Targówek. 

Organizatorzy akcji zwrócili także uwagę na mniej oczywisty aspekt związany 
z recyklingiem. Do współpracy zaproszone zostało stowarzyszenie Ptaki Polskie, które 

poprzez zabawę, zwracało uwagę na los ptaków mieszkających w miastach,  
dla których odpady nietrafiające do recyklingu stanowią ogromne zagrożenie. 

Zadbano również o niespodziankę dla fanów motoryzacji, którym nieraz ciężko rozstać 
się z ukochanym pojazdem. Dzięki pracownikom firmy Stena Recycling przekonali się, 



                                                                                           
                                                                                                                    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
                                                                       

że samochód trafiający do profesjonalnej stacji demontażu pojazdów STENA AutoZłom 
dostaje drugie życie, a jego historia nie kończy się na złomowisku. Surowce 

odzyskane ze złomowanego pojazdu, po przetworzeniu mogą być wykorzystane 
w nowych samochodach. Uczestnicy akcji mogli także obejrzeć auto przygotowane  

do recyklingu – osuszone z płynów oraz już sprasowane w formę kostki. 

Organizatorami Wielkiej Zbiórki Odpadów były: Park Handlowy Targówek, Park 
Handlowy Janki oraz sklepy IKEA Warszawa. Zbiórkę zrealizowała Stena Recycling. 

Warsztaty przeprowadziło stowarzyszenie Ptaki Polskie. Akcję wsparły również sklepy 
zlokalizowane w Parku Handlowym Targówek i Domotece oraz w Parku Handlowym 

Janki przygotowując specjalne rabaty. 

 

 

 

     

 

 

 

Patronat medialny: 

 

 
Kontakt dla mediów: 
Justyna Basińska 
Telma Communications Agency 
tel. 669 502 369 
email: j.basinska@telmaagency.pl 

 

 

O Parku Handlowym Targówek: 

Park Handlowy Targówek wraz z Domoteką, IKEA, Leroy Merlin, JULA i pasażem meblowym to największe  

w Polsce centrum wyposażenia wnętrz z najbogatszą ofertą mebli i dodatków wnętrzarskich ze wszystkich 

kategorii produktowych i półek cenowych, zlokalizowane na warszawskim Targówku. 

 

Asortyment sklepów mieszczących się w centrum obejmuje: meble do salonu, sypialni, kuchni, łazienki, 

jadalni, gabinetu, pokoju dziecięcego oraz elektronikę. Ofertę Parku Handlowego Targówek wzbogacają 

mailto:j.basinska@telmaagency.pl


                                                                                           
                                                                                                                    

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
                                                                       

sklepy z odzieżą i obuwiem (TK Maxx i CCC), artykułami dla dzieci (SMYK Megastore i Świat Dziecka), 

produktami drogeryjnymi (Rossmann, Super-Pharm), sprzętem sportowym (Sportsdirect.com, Ski Team), 

delikatesy Piotr i Paweł oraz sklep zoologiczny Kakadu. O zdrowie i sylwetkę można zadbać w Squash 

City, a także klubie fitness Gravitan Health & Sport Clubs.  

 

O Parku Handlowym Janki: 

Park Handlowy Janki to miejsce dla osób pragnących załatwić wiele spraw dnia codziennego pod jednym 

dachem. Klienci centrum mogą skorzystać z oferty wielu punktów usługowych, m.in. banku, poczty, 

apteki, fryzjera, biura podróży, optyka, pralni, myjni samochodowej, gabinetu kosmetycznego czy klubu 

fitness. Dodatkowo, w sklepach IKEA, Praktiker i JULA oraz w kilkunastu innych salonach wyposażenia 

wnętrz, klienci znajdą pełną ofertę mebli i akcesoriów wyposażenia salonu, sypialni, kuchni, łazienki, 

jadalni, gabinetu, ogrodu, czy pokoju dziecięcego. Ofertę Parku Handlowego Janki uzupełniają sklepy 

ze sprzętem RTV i AGD, delikatesy Piotr i Paweł, salony Rossmann i Empik, a także restauracje. 

Powierzchnię centrum zaprojektowano w taki sposób, aby odwiedzający mogli robić zakupy w miłej 

i komfortowej atmosferze.  

 

O Inter IKEA Centre Group Poland:  

Inter IKEA Centre Group Poland należy do grupy spółek IKEA. Tworzy, rozwija i zarządza lokalizacjami 

handlowymi – w których istotną część stanowi sklep IKEA – spełniającymi potrzeby wielu ludzi. Poprzez 

wdrażane projekty Inter IKEA Centre Group Poland tworzy miejsca zarówno atrakcyjne dla biznesu, jak 

i przyjazne klientom i ich rodzinom. Odpowiedzialność i profesjonalne zarządzanie centrami handlowymi 

od wielu lat pozwalają firmie zaspokajać potrzeby coraz większej liczby ludzi. 

Obecnie firma jest właścicielem i zarządza ośmioma parkami i centrami handlowymi (łącznie z Wola 

Park), zlokalizowanymi w największych miastach kraju: Warszawie, Łodzi, Gdańsku, Katowicach, 

Poznaniu i Wrocławiu. Ponadto, prowadzi prace nad dwoma kolejnymi projektami: budową centrum 

handlowego w Lublinie oraz rozbudową Parku Handlowego Bielany we Wrocławiu. 


